

RUBRADO GENERICO						
Escuela 6 - Pan de Azúcar- Maldonado						
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					46334,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				31334,00	
1.1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	16.334,00	16.334,00	
1.1,8	Fletes de implantación	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
1.1,9	Cartel de obra	unidad	1,00	5.000,00	5.000,00	
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				15000,00	
1.2.2	Andamios	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
4.00	DEMOLICIONES					380.066,00
4.7	Demolición de cubiertas livianas	m2	400,00	910,79	364.316,00	
4.23	Retiro de cielorrasos livianos	m2	45,00	350,00	15.750,00	
7.00	AISLACIONES HUMÍDICAS					71.500,00
7.1,3	Revoque hidrófugo en muros exteriores, incluyendo aletas y pretiles TIPO SIKA SEAL 107	m2	100,00	715,00	71.500,00	
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS					1.656.429,43
10.1	CUBIERTAS PESADAS				194381,23	
10.1,6	Imprimación- emulsion asfáltica 1,5 k/m2	m2	317,00	613,19	194.381,23	
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS				1342048,20	
10.2,2	Cubierta de chapa galvanizada EDIF SEGÚN PLANOS Y DETALLES GRÁFICOS	m2	317,00	1.777,44	563.448,48	
10.2,2	Cubierta de chapa galvanizada GALERÍA SEGÚN PLANOS Y DETALLES GRÁFICOS	m2	83,00	1.777,44	147.527,52	
10.2,6	Babetas	ml	128,00	2.145,00	274.560,00	
10.2,7	Canalón de desagüe galvanizado	ml	89,10	3.577,00	318.710,70	
10.2,8	Piezas y accesorios LIMAHOYA	ml	14,50	2.607,00	37.801,50	
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				120000,00	
10.3,5	Reparación de cubierta liviana (estructura)	global	1,00	120.000,00	120.000,00	
17.00	PINTURA					48800,00
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO				48800,00	
	Mampostería exterior				48800,00	
17.1,18	Pintura elastomérica en pretiles	m2	100,00	488,00	48.800,00	
18.00	INSTALACION SANITARIA					38277,75
18.1	RED DE DESAGÜES				38277,75	
18.1,13	Cañería de desagüe pluvial PVC 110	m	21,00	1.822,75	38.277,75	
26.00	VARIOS					40000,00
26.1	Técnico Prevencionista	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
26.3	Fletes retiro de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
26.5	Limpieza final de obra	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
						2281407,18